



PROVEEDORA LOS COCUIXTLES, S.A. DE C.V.

R.F.C. PCO2303022R4
Av. Churubusco #1033
Col. 5 de Mayo, Culiacán, Sinaloa.
C.P 80230

H. AYUNTAMIENTO EL FUERTE SINALOA
DIRECCION DE CONSTRUCCION
Y OBRAS PUBLICAS

INICIO: 22 DE NOVIEMBRE DE 2023
DURACION: 90 DIAS
TERMINO DE OBRA: 19 DE FEBRERO DE 2024

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHUMBRE METALICA EN JARDIN DE NIÑOS FRANCISCO I MADERO DE LA
LOCALIDAD SAN BLAS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, SINALOA.

Table with columns: Clave, Descripción, Unidad, Cantidad, Precio unitario, Total. It lists construction items under three main categories: Preliminares de Obra, Cimentaciones, and Estructura Metalica.

C. ANA MARIA TORNES HEREDIA
REPRESENTANTE LEGAL



PROVEEDORA LOS COCUITLES, S.A. DE C.V.

R.F.C. PCO2303022R4

Av. Churubusco #1033

Col. 5 de Mayo, Culiacán, Sinaloa.

C.P 80230

H. AYUNTAMIENTO EL FUERTE SINALOA
DIRECCION DE CONSTRUCCION
Y OBRAS PUBLICAS

INICIO: 22 DE NOVIEMBRE DE 2023

DURACION: 90 DIAS

TERMINO DE OBRA: 19 DE FEBRERO DE 2024

OBRA:

CONSTRUCCION DE TECHUMBRE METALICA EN JARDIN DE NIÑOS FRANCISCO I MADERO DE LA LOCALIDAD SAN BLAS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, SINALOA.

| Presupuesto | | | | | | |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|----|-------------------|
| Clave | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio unitario | | Total |
| | SOLDADA EN SU BASE Y PLACA DE 5/8" SOLDADA EN LA PARTE SUPERIOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA E-7018 1/8", PINTURA DE FONDO, PINTURA FINAL ANTICORROSIVA. | | | | | |
| 3.003 | FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE VIGA DE 11.31 M DE LONGITUD (PROYECCION HORIZONTAL), CONSTRUIDA CON POLIN MONTEN DOBLE EN CAJON DE 8" CAL 14, REFUERZO CENTRAL A BASE DE POLIN MONTEN DE 6" DOBLE EN CAJON CAL 14, VER DETALLE EN PLANO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA E-7018 1/8", PINTURA DE FONDO, PINTURA FINAL ANTICORROSIVA. | PZA | 3.00 | \$ 25,290.24 | \$ | 75,870.72 |
| 3.004 | SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE POLIN DOBLE EN CAJON SOLDADO A COLUMNAS Y SUJETO CON ANGULO DE 2 1/2 X 2 1/2", A BASE DE MONTEN DE 6" CAL-14 (POLIN DE 6" X 6 M. C/14 DE 25.25 KG/PZA), A 3 M DE ALTURA DE LAS COLUMNAS, TAL Y COMO SE INDICA EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA E-7018 1/8", PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. | ML | 23.90 | \$ 1,394.62 | \$ | 33,331.42 |
| 3.005 | SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE POLINES A BASE DE MONTEN DE 4"X 2" CAL-14 (POLIN DE 4" X 6 M. C/14 DE 19.70 KG/PZA) SEPARACION DE 1.00 METROS INDICADA EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. | ML | 144.00 | \$ 578.16 | \$ | 83,255.04 |
| 3.006 | SUMINISTRO E INSTALACION DE RIGIDIZANTE ENTRE POLINES CENTRALES A BASE DE ANGULAR 1/4" X 1" DE 0.40 METROS DE LONGITUD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. | PZA | 2.00 | \$ 278.66 | \$ | 557.32 |
| 3.007 | SUMINISTRO E INSTALACION DE RIGIDIZANTE ENTRE POLINES A BASE DE ANGULAR DE 1/8" X 1" DE 1.0 METROS DE LONGITUD APROXIMADAMENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. | PZA | 20.00 | \$ 276.23 | \$ | 5,524.60 |
| 3.008 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TENSOR A BASE DE COLD ROLL DE 1/2", INCLUYE: PLACA DE 1/2" SOLDADA A LA COLUMNA, PERFORADO, ROSCADO, 2 TUERCAS Y SOLERA DE AJUSTE DE ACUERDO AL PROYECTO, MATERIAL, CORTE, SOLDADURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. | PZA | 2.00 | \$ 8,497.14 | \$ | 16,994.28 |
| | Total de ESTRUCTURA METALICA | | | | \$ | 335,822.16 |
| | ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS 16/100 M.N. ** | | | | | |
| 4.- | LAMINA GALVANIZADA | | | | | |
| 4.001 | FALDON EN TODO EL PERIMETRO OCULTANDO TOTALMENTE LA ARMADURA, POLINERIA Y TECHUMBRE (| M2 | 45.14 | \$ 1,342.11 | \$ | 60,582.85 |

C. ANA MARIA TORNES HEREDIA
REPRESENTANTE LEGAL



PROVEEDORA LOS COCUIXTLES, S.A. DE C.V.

R.F.C. PCO2303022R4

Av. Churubusco #1033
Col. 5 de Mayo, Culiacán, Sinaloa.
C.P 80230

H. AYUNTAMIENTO EL FUERTE SINALOA
DIRECCION DE CONSTRUCCION
Y OBRAS PUBLICAS

INICIO: 22 DE NOVIEMBRE DE 2023
DURACION: 90 DIAS

TERMINO DE OBRA: 19 DE FEBRERO DE 2024

OBRA:

CONSTRUCCION DE TECHUMBRE METALICA EN JARDIN DE NIÑOS FRANCISCO I MADERO DE LA LOCALIDAD SAN BLAS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, SINALOA.

| Presupuesto | | | | | | |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|----|-------------------|
| Clave | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio unitario | | Total |
| | LADO CORTO) Y EN EL LADO LARGO CUBRIENDO HASTA LA POLINERIA(65 CMS DE ALTURA PROMEDIO) CONSTRUIDO A BASE DE LAMINA GALVANIZADA CAL. 26 Y MONTEN DE 3" CAL 14. | | | | | |
| 4.002 | TECHUMBRE A BASE DE LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR ACANALADA CAL. 26, R-72, INCLUYE: MATERIAL, CORTE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, ENSAMBLES, TRASLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACION DEJANDO 20 CM EN UN LADO DE LA ESTRUCTURA. | M2 | 144.47 | \$ 816.90 | \$ | 118,017.54 |
| .003 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABALLETE DENTADO DE LAMINA GALVANIZADA CAL-26 R-72, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTES, ENSAMBLES, TRASLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACION. | ML | 12.08 | \$ 431.55 | \$ | 5,213.12 |
| | Total de LAMINA GALVANIZADA | | | | \$ | 183,813.51 |
| | ** CIENTO OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 51/100 M.N. ** | | | | | |
| 5.- | INSTALACION ELECTRICA | | | | | |
| 5.001 | SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PD 1/2" PARA PROTECCION DEL CABLE EN ALIMENTACION DEL REGISTRO ELECTRICO AL CENTRO DE CARGA DE LA TECHUMBRE, INCLUYE: MANIOBRAS LOCALES DE DESCONEXION Y CONEXION, EXCAVACION, RELLENO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | ML | 2.00 | \$ 113.99 | \$ | 227.98 |
| 5.002 | ALIMENTACION DESDE EL REGISTRO AL CENTRO DE CARGA DE LA TECHUMBRE, INCLUYE : MANIOBRAS LOCALES DE CONEXION, 2 CABLES CAL-8 MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | ML | 2.00 | \$ 324.12 | \$ | 648.24 |
| 5.003 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GABINETE PREFABRICADO PARA CONTROL DE ILUMINACION CAJA NEMA IP65 SOLDADO SOBRE LA COLUMNA DEL MARCO INCLUYE: CENTRO DE CARGA DE 1 CIRCUITOS, 1 INTERRUPTOR DE 2QO 2X20 AMPS. CAJA CUADRADA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. | PZA | 1.00 | \$ 6,928.77 | \$ | 6,928.77 |
| 5.004 | SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PD 1/2" INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | ML | 20.00 | \$ 113.99 | \$ | 2,279.80 |
| 5.005 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 2 CABLES: 1 CABLE CU. CAL-10 Y 1 CABLE CU. CAL-12 EN REFLECTORES INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. | ML | 20.00 | \$ 336.12 | \$ | 6,722.40 |
| 5.006 | SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE REFLECTOR LED TECNOLED O SIMILAR EN CALIDAD Y PRECIO, RESISTENTE A LA CORROSION CON DISIPADOR DE ALUMINIO, PROTECTO CRISTAL TEMPLADO, DIMENSIONES DE 31 X 26.8 X 18.20 CM. IP65 LED 100 W. 127/240V 8775LM 110° OU7100NBFA INCLUYE: REFLECTOR LED, ANGULAR DE 11/2X1/8, LAMINA CAL-18, TONILLOS DE FIJACION, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CONEXIONES Y PRUEBA | PZA | 2.00 | \$ 4,871.65 | \$ | 9,743.30 |

C. ANA MARIA TORNES HEREDIA
REPRESENTANTE LEGAL



PROVEEDORA LOS COCUIXTLES, S.A. DE C.V.

R.F.C. PCO2303022R4
Av. Churubusco #1033
Col. 5 de Mayo, Culiacán, Sinaloa.
C.P 80230

H. AYUNTAMIENTO EL FUERTE SINALOA
DIRECCION DE CONSTRUCCION
Y OBRAS PUBLICAS

INICIO: 22 DE NOVIEMBRE DE 2023
DURACION: 90 DIAS
TERMINO DE OBRA: 19 DE FEBRERO DE 2024

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHUMBRE METALICA EN JARDIN DE NIÑOS FRANCISCO I MADERO DE LA LOCALIDAD SAN BLAS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, SINALOA.

| Presupuesto | | | | | |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|---------------|
| Clave | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total |
| | Total de INSTALACION ELECTRICA | | | | \$ 26,550.49 |
| | ** VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 49/100 M.N. ** | | | | |
| 6.- | SEÑALAMIENTOS | | | | |
| 6.001 | FABRICACION Y COLOCACION EN OBRA DE SEÑALAMIENTO INFORMATIVO CON MEDIDAS TAMAÑO DOBLE CARTA, ELABORADO DE ALUMINIO, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 1.00 | \$ 2,578.57 | \$ 2,578.57 |
| | Total de SEÑALAMIENTOS | | | | \$ 2,578.57 |
| | ** DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 57/100 M.N. ** | | | | |
| 7.- | ESTRUCTURAS DE CONCRETO | | | | |
| 7.001 | CONSTRUCCION DE PISO DE CONCRETO A BASE DE LOSAS DE 10 CMS DE ESPESOR, F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLALAC 6-6/10-10, ACABADO PULIDO, BROCHEADO, INCLUYE: CIMBRA EN FRONTERA DE LOSAS. | M2 | 7.20 | \$ 749.50 | \$ 5,396.40 |
| | Total de ESTRUCTURAS DE CONCRETO | | | | \$ 5,396.40 |
| | ** CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 40/100 M.N. ** | | | | |
| | Total de TECHUMBRE METALICA | | | | \$ 638,767.15 |
| | ** SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 15/100 M.N. ** | | | | |
| | Subtotal de Presupuesto | | | | \$ 638,767.15 |
| | ** SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 15/100 M.N. ** | | | | |
| | | | | IVA 16% | \$ 102,202.74 |
| | | | | Total | \$ 740,969.89 |
| | ** SETECIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 89/100 M.N. ** | | | | |

C. ANA MARIA TORNES HEREDIA
REPRESENTANTE LEGAL